
На основу члана 8. став 1., члана 25. став 1. тачка 6) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник 
PC", број 14/2022), а у вези са чланом 64. став 2. тачка 4) и чланом 76. став 1. Закона о избору народних 
посланика ("Сл. гласник PC", бр. 14/2022), Општинска изборна комисија општине Велико Градиште, на 
седници одржаној дана 26.11.2023. године донела је:  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ Изборна листа СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-ЗА ЖИВОТ ОВДЕ, 
коју је дана 25.11.2023. године поднела КОАЛИЦИЈА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ПРОТИВ НАСИЉА за изборе 
за одборнике Скупштине општине Велико Градиште, расписане за дан 17.12.2023. године, јер је изборну 
листу поднело лице које по закону није овлашћено за подношење изборне листе.     
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 8. став 1. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник PC", број 14/2022) прописано је да одредбе 
закона којим се уређује избор народних посланика сходно се примењују и на локалне изборе у питањима која 
овим законом нису посебно уређена. 

Чланом 25. став 1. тачка 6) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник PC", број 14/2022) прописано је 
Изборна комисија доноси решење којим проглашава, одбацује или одбија да прогласи изборну листу, као и 
закључак којим налаже подносиоцу изборне листе да отклони недостатке изборне листе. 

Чланом 64. став 2. тачка 4) Закона о избору народних посланика ("Сл. гласник PC", бр. 14/2022) 
прописано је да коалициони споразум обавезно садржи податке о највише два лица која се овлашћују за 
подношење изборне листе (име и презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број телефона и адреса за пријем 
електронске поште). 

Чланом 76. ст. 1. Закона о избору народних посланика ("Сл. гласник PC", бр. 14/2022) прописано је да 
неблаговремено поднету изборну листу, неуредну изборну листу и изборну листу коју је поднело лице које по 
закону није овлашћено да предлаже кандидате за народне посланике Републичка изборна комисија одбацује 
решењем.    

Дана 25.11.2023. године у 20 часова, Изборна комисија општине Велико Градиште примила је изборну 
листу СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-ЗА ЖИВОТ ОВДЕ, коју је поднела КОАЛИЦИЈА 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ПРОТИВ НАСИЉА за изборе за одборнике Скупштине општине Велико Градиште, 
расписане за дан 17.12.2023. године. 

Изборну листу СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-ЗА ЖИВОТ ОВДЕ поднео је Милош 
Ивановић из Великог Градишта.  

Увидом у коалициони споразум, утврђено је да је коалициони споразум закључен између Странке 
слободе и правде и Демократске странке, да је оверен 17.11.2023. године од стране јавног бележника, али да 
коалициони споразум не садржи податке о лицу овлашћеном за подношење изборне листе, тако да је Општинска 
изборна комисија јдногласно утврдила да је изборна листа СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-
ЗА ЖИВОТ ОВДЕ поднета од стране лица које по закону није овлашћено за подношење изборне листе.  
 Имајући у виду све напред наведено Општинска изборна комисија једногласно је донела решење којим 

се одбацује изборна листа СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-ЗА ЖИВОТ ОВДЕ, коју је дана 
25.11.2023. године поднела КОАЛИЦИЈА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ПРОТИВ НАСИЉА за изборе за одборнике 
Скупштине општине Велико Градиште, расписане за дан 17.12.2023. године, јер је изборну листу поднело лице 
које по закону није овлашћено за подношење изборне листе. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији Општине Велико Градиште у року од 48 часова од објављиваља Решења на веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 

 
Број: 000389146 2023 07837 001 000 013 005 
Дана: 26.11.2023. године 
Велико Градиште           П Р Е Д С Е Д П И К 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 
                                           Данка Николић с.р.  


